[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 278/2019

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar ao Departamento Municipal de Trânsito disciplinar o trânsito em frente à EMEB “Professor Agenor Vedovello”, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que este Vereador – em contato com pais de alunos da escola EMEB “Professor Agenor Vedovello” - tomou conhecimento que tem havido dificuldade com o fluxo de trânsito nos horários de entrada e saída nos períodos escolares;

CONSIDERANDO que, segundo relatos desses pais, o trânsito nesses períodos é intenso, ocasionando confusões entre condutores e pedestres;

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que oficie ao Departamento Municipal de Trânsito disciplinar o fluxo na entrada e saída dos períodos escolares da escola “Professor Agenor Vedovello”, localizada na rua João Pellizer, Vila Centenário, a fim de evitar acidentes.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 27 de Fevereiro de 2019.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 4533/2019 - 26/02/2019 16:09